
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ    ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  

от 15.01.2018 года                                                                                         № 28 
п.Шексна 

 

 

Об утверждении Перечня объектов, в отношении которых  

в 2018 году планируется заключение концессионных 

соглашений 
  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях реализации части 3 статьи 4 Федерального закона 

от 21.07.2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», 

руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов, в отношении которых в 

2018 году планируется заключение концессионных соглашений. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления муниципальной собственности Шекснинского 

муниципального района Н.А. Щербина. 

3.Управлению муниципальной собственности Шекснинского 

муниципального района обеспечить размещение Перечня объектов, в 

отношении которых в 2018 году планируется заключение концессионных 

соглашений, на официальном сайте Российской Федерации – torgi.gov.ru, а 

также на официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района С.М. Меньшиков 
 

 

 

 



 

            УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Шекснинского муниципального района  

от _____________ года № _______ 

 

приложение 

 

 

Перечень объектов,  

в отношении которых в 2018 году планируется заключение 
концессионных соглашений 

 

№ 

п/п 

Наименование, 
кадастровый номер 

Адрес Техническая 

характеристика 

 

1 
Скважина № 822 

35:23:0201028:26 

Вологодская область, Шекснинский 

район, деревня Горка, Ершовский 

сельсовет 

глубина  76 м 

 

2 
Водопроводные сети 

35:23:0102015:182 

Вологодская область, Шекснинский 

район, Ершовский сельсовет,  

д. Воркопь-д. Ершово 

протяженность 

957 м 

3 
Водопроводные сети 

35:23:0102013:166 

Вологодская область, Шекснинский 

район, Ершовский сельсовет,  

д. Погорелка-д. Потанино 

протяженность 

920 м 

4 
Водопроводные сети 

35:23:0201028:24 

Вологодская область, Шекснинский 

район, деревня Горка,  Ершовский 

сельсовет 

протяженность 

320 п.м 

5 
Водопроводные сети 

35:23:0102028:451 

Вологодская область, Шекснинский 

район, деревня Ершово, Ершовский 

сельсовет 

протяженность  

2752 п.м. 

6 
Водопроводные сети 

35:23:0201028:25 

Вологодская область, Шекснинский 

район, деревня Горка, Ершовский 

сельсовет 

протяженность 

400 м 

7 
Водопроводные сети 

35:23:0102025:91 

Вологодская область, Шекснинский 

район, Ершовский сельсовет, д. Горка- 

д.Игнатовское 

протяженность  

2630 м 

8 
Водопроводные сети 

35:23:0102015:183 

Вологодская область, Шекснинский 

район, Ершовский сельсовет, 

д.Погорелка-д.Воркопь 

протяженность 

679 м 

9 
Водопроводные сети 

35:23:0102052:107 

Вологодская область, Шекснинский 

район, Ершовский сельсовет, д.Поддубье-

д.Потанино 

протяженность 

987 м 

10 
Водопроводные сети 

35:23:0102028:440 

Вологодская область, Шекснинский 

район, деревня Ершово, Ершовский 

сельсовет 

протяженность 

1530 п.м. 

11 
Водопровод для школы 

35:23:0000000:762 

Вологодская область, Шекснинский 

район, Ершовский сельсовет 

протяженность 

2800 м 

12 

Сооружение 

(Разводящие 

водопроводные сети в 

населенных пунктах 

сельского поселения 

Вологодская область, Шекснинский 

район, Ершовский  сельсовет 

протяженность 

3900 м 



Ершовское 

Шекснинского района 

Вологодской области)  

35:23:0000000:875 

13 
Здание 

35:23:0102048:444 

Вологодская область, Шекснинский 

район, Ершовский сельсовет, д. Воркопь 

площадь 

29,6 кв. м 

14 
Водопроводные сети  

35:23:0102026:68 

Вологодская область, Шекснинский 

район, Никольский сельсовет 

протяженность 

5300 м 

15 

Сооружение 

(хозяйственно-питьевой 

водопровод) 

35:23:0301058:703 

Вологодская область, Шекснинский 

район, Никольский сельсовет, д. Прогресс, 

ул. Новая, ул. Сельская 

протяженность 

1227 м 

16 
Скважина № 2613 

35:23:0203001:615 

Вологодская область, Шекснинский 

район, Сиземское с/п, с. Сизьма 
глубина 85,5 м 

17 
Скважина № 3255 

35:23:0203001:613 

Вологодская область Шекснинский район, 

Сиземский  сельсовет, у с. Сизьма 
глубина 72,5 м 

18 
Скважина № 378 

35:23:0202009:285 

Вологодская область, Шекснинский 

район., Еремеевский с/с, д. Княже 
глубина 52,5 м 

19 
Скважина № 780 

35:23:0202007:82 

Вологодская область, Шекснинский 

район., Еремеевский с/с, д.  Ивашево 
глубина 62,0 м 

20 
Водонапорная башня 

35:23:0203001:610 

Вологодская область, Шекснинский 

район, с/п Сиземское, с. Сизьма 

 

высота 9,50 м, 

 

21 
Водопроводные сети 

35:23:0102035:121 

Вологодская область, Шекснинский 

район,   Еремеевский сельсовет, 

 д. Ивашово-д. Жабино 

протяженность 

1950 м 

22 
Водопроводные сети 

35:23:0000000:757 

Вологодская область, Шекснинский 

район,   Еремеевский сельсовет,  

д. Ивашово-д. Васьково 

протяженность 

600 м 

23 
Водопроводные сети 

35:23:0202009:283 

Вологодская область, Шекснинский 

район, деревня Княже, Еремеевского 

сельсовета 

протяженность 

1840 п.м. 

24 
Водопроводные сети 

35:23:0203001:614 

 Вологодская область, Шекснинский 

район, с. Сизьма    

протяженность 

2762 м. 

25 
Водопроводные сети 

35:23:0302044:45 

Вологодская область, Шекснинский 

район, Юроченский сельсовет,  

д. Юрочкино-д. Тяпино 

протяженность  

3500 м 

26 
Водопроводные сети 

35:23:0301043:71 

Вологодская область, Шекснинский 

район, деревня Бекарево, Юроченского 

сельсовета 

протяженность  

1000 п.м 

27 
Водонапорная башня 

35:23:0302044:44 

Вологодская область, Шекснинский 

район,  с/п Юроченское, д. Юрочкино 
высота 12,5 м 

28 
Скважина № 2314 

35:23:0302044:59 

Вологодская область, Шекснинский 

район, сельское поселение Юроченское,  

д. Юрочкино 

глубина 55,5 м 

29 
Скважина № 748 

35:23:0301043:69 

Вологодская область, Шекснинский 

район, сельское поселение Юроченское,  

д. Бекарево 

глубина 98 м 

30 
Водопроводные сети 

35:23:0301026:71 

Вологодская область, Шекснинский 

район, деревня Осютино, Угольский 

сельсовет 

протяженность 2600 м 

31 
Водопроводные сети 

35:23:0103049:10 

Вологодская область, Шекснинский 

район, деревня Осютино, Угольский 

сельсовет 

протяженность 1000 м 

32 
Скважина № 1008  

35:23:0301021:223 

Вологодская область, Шекснинский 

район, сельское поселение Угольское,  

д. Покровское 

глубина 22 м 



33 
Водопроводные сети  

35:23:0301021:222 

Вологодская область, Шекснинский 

район, сельское поселение Угольское,  

д. Покровское 

протяженность 3235 м 

34 
Водонапорная башня  

35:23:0301021:234 

Вологодская область, Шекснинский 

район, деревня Покровское, Угольского 

сельсовета 

высота 16 м 

 

35 
Скважина № 1690  

35:23:0301026:69 

Вологодская область, Шекснинский 

район, сельское поселение Угольское,  

д. Осютино 

глубина 36,5 м 

36 
Водопроводная сеть  

35:23:0301077:111 

Вологодская область, Шекснинский 

район, сельское поселение Угольское,  

д. Б.- Ивановское 

протяженность 1500 м 

37 
Водопроводная сеть 

35:23:0302032:362 

Вологодская область, Шекснинский 

район, Любомировский сельсовет,  

с. Любомирово 

протяженность 1270 м 

38 

Скважина № 1026 

глубиной 20 м 

35:23:0000000:765 

Вологодская область, Шекснинский 

район, Любомировский сельсовет, с. 

Братково 

глубина 20 м; общая 

площадь 4,4 кв.м. 

39 
Скважина № 2728 

35:23:0302032:359 

Вологодская область, Шекснинский 

район, село Любомирово 

глубина 106,5 м; 

общая площадь 

5,1 кв.м. 

40 
Скважина № 1495 

35:23:0302032:360 

Вологодская область, Шекснинский 

район, Любомировское сельское 

поселение, с. Любомирово 

глубина 108 м; 

общая площадь 

4,7 кв.м. 

41 

Водопроводные сети 

протяженностью  

350 п.м. 

35:23:0303001:14 

Вологодская область, Шекснинский 

район, деревня Светилово, Домшинского 

сельсовета 

протяженность 

350 п.м. 

42 

Водопроводные сети 

протяженностью  

1700 пог.м. 

35:23:0302011:173 

Вологодская область, Шекснинский 

район, деревня Чернеево, Домшинский 

сельсовет 

протяженность  

1700 п.м. 

43 
Скважина № 2214  

35:23:0302011:167 

Вологодская область, Шекснинский 

район, Домшинский сельское поселение, 

д. Чернеево,  

глубина 33 м 

 

44 
Скважина № 536  

35:23:0204020:63 

Вологодская область, Шекснинский 

район, сельское поселение Домшинское, 

около д. Светилово 

глубина 128,5 м; 

площадь 7,2 кв.м. 

45 

Канализационные сети 

35:23:0103021:507 

Вологодская область, Шекснинский 

район, сельское поселение 

Железнодорожное, д. Пача 

протяженность  

1200 п.м. 

46 

Канализационный 

коллектор 

35:23:0301058:489 

Вологодская область, Шекснинский 

район,  Никольский сельсовет, д. Прогресс 

протяженность 2329 м 

47 

Очистные сооружения 

35:23:0203072:508 

Вологодская область, Шекснинский 

район, с. Чаромское, Чаромского 

сельсовета 

площадь 

202,1 кв. м 

48 

Канализационные сети 

35:23:0203072:533 

Вологодская область, Шекснинский 

район, с. Чаромское, Чаромского 

сельсовета 

протяженность 

1547 п.м. 

49 

Канализационные сети  

35:23:0302032:363 

Вологодская область, Шекснинский 

район, Любомировский сельсовет, с. 

Любомирово 

протяженность  

2000 п.м. 

50 

Водопроводные сети 

35:23:0103012:1574 

Вологодская область, Шекснинский 

район, д. Нифантово 

 

протяженность  

6662 м 



51 

Канализационные 

сети 

35:23:0103012:1665 

Вологодская область, Шекснинский 

район, д. Нифантово 
протяженность  

8136 м 

52 

Канализационная 

насосная станция № 1 

35:23:0103012:1668 

Вологодская область, Шекснинский 

район, д. Нифантово площадь 145,9 кв.м 

53 

Канализационная 

насосная станция № 2 

35:23:0103012:1685 

Вологодская область, Шекснинский 

район, д. Нифантово площадь 56,5 кв.м 

54 

Канализационная 

насосная станция № 3 

35:23:0103012:1703 

Вологодская область, Шекснинский 

район, д. Нифантово площадь 22 кв.м 

55 
Резервуары для воды 

35:23:0103012:1644 

Вологодская область, Шекснинский 

район, д. Нифантово 
объем 150 куб. м 

56 

Водонасосная 

станция 

35:23:0103012:1723 

Вологодская область, Шекснинский 

район, д. Нифантово площадь 115,2 кв.м 

 


